



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2024

№ 672

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»**

В соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 13 июня 2023 г. № 341 «О системе управления государственными программами Краснодарского края» и в целях эффективного использования бюджетных средств **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» [admkrain.krasnodar.ru](http://admkrain.krasnodar.ru) и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Краснодарского края  
от 09.10.2024 № 672

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение к постановлению главы  
администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении  
государственной программы Краснодарского  
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование  
рынков сельскохозяйственной продукции,  
сырья и продовольствия»**

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы»:

1) в позиции «Общий объем финансового обеспечения государственной программы за весь период реализации, тыс. рублей» цифры «114471504,5» заменить цифрами «114412202,0», цифры «30063547,8» заменить цифрами «30004245,3»;

2) позицию «Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«

Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации	устойчивая и динамичная экономика цифровая трансформация государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы
--	--

».

2. В разделе 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) в разделе 1 «Показатели целей государственной программы»:

в пункте 1.1.1 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

в пункте 1.2.1 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа

роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

в пункте 1.3.1:

в графе 8 слова «Указ Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

в графе 10 слова «обеспечение темпа устойчивого роста доходов населения и уровня пенсионного обеспечения не ниже инфляции» заменить словами «обеспечение устойчивого роста доходов населения и уровня пенсионного обеспечения не ниже уровня инфляции»;

в пункте 1.4.1 в графе 10 слова «реальный рост экспорта несырьевых неэнергетических товаров не менее 70 процентов по сравнению с показателем 2020 года» заменить словами «увеличение к 2030 году экспорта продукции агропромышленного комплекса не менее чем в полтора раза по сравнению с уровнем 2021 года»;

в пункте 1.5.1 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

2) в разделе 2 «Показатели проектной части государственной программы»:

в пунктах 2.1.1 – 2.1.11 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

в пункте 2.2.1 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего

продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

в пунктах 2.3.1 – 2.3.3 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

в пункте 2.4.1 в графе 10 слова «реальный рост экспорта несырьевых неэнергетических товаров не менее 70 процентов по сравнению с показателем 2020 года» заменить словами «увеличение к 2030 году экспорта продукции агропромышленного комплекса не менее чем в полтора раза по сравнению с уровнем 2021 года»;

в пунктах 2.5.1 – 2.5.2 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

в пункте 2.6.1 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

в пунктах 2.7.1 и 2.7.2 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности; увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической

стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

в пунктах 2.7.3 – 2.7.7 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

в пунктах 2.9.1 – 2.9.4 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

3) в разделе 3 «Показатели процессной части государственной программы»:

в пункте 3.1 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы»;

в пунктах 3.2 и 3.3 в графе 10 слова «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сохранении макроэкономической стабильности; увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых» заменить словами «обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету покупательной способности, в том числе за счет роста производительности труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня безработицы и снижении уровня структурной безработицы».

3. В разделе 3 «Структура государственной программы»:

1) в подразделе 3.1 «Проектная часть»:

в разделе 1 «Направление (подпрограмма) «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

в подразделе 1.1 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Комплексное развитие агропромышленного комплекса», статус проекта – 2»:

в пункте 1.1.1 в строке «2024»:

в графе 9 слова «получены сертификаты на органическую продукцию (приобретение товаров, работ, услуг)» заменить словами «произведено продукции, соответствующей стандартам органического производства (производство (реализация) продукции)»;

в графе 10 слово «шт.» заменить словом «тонн»;

в графе 11 цифру «2» заменить цифрами «38,9»;

пункт 1.1.2 исключить;

в пункте 1.1.3:

в строке «2024»:

в графах 4 и 6 цифры «15000,0» заменить цифрами «22996,7»;

в графе 11 цифры «160,0» заменить цифрами «199,972»;

в строках «2025», «2026»:

в графах 4 и 6 цифры «20000,0» заменить цифрами «25000,0»;

в графе 11 цифры «196,0» заменить цифрами «217,391»;

в пункте 1.1.7 в строках «2024» – «2026» в графе 11 цифры «650» заменить цифрами «170»;

в подпункте 1.1.8.4:

в подпункте 1.1.8.4.1 в строке «2024»:

в графе 4 цифры «419442,6» заменить цифрами «386270,1»;

в графе 5 цифры «327165,2» заменить цифрами «301290,7»;

в графе 6 цифры «92277,4» заменить цифрами «84979,4»;

в подпункте 1.1.8.4.2 в строке «2024»:

в графе 4 цифры «4000,0» заменить цифрами «37172,5»;

в графе 5 цифры «3120,0» заменить цифрами «28994,5»;

в графе 6 цифры «880,0» заменить цифрами «8178,0»;

в пункте 1.1.9 в строке «2024» в графе 11 цифры «13» заменить цифрами «11»;

в пункте 1.1.15 в строке «2024»:

в графе 9 слова «рост производительности труда на предприятиях кондитерской отрасли – получателях субсидии по сравнению с 2018 годом составил (производство (реализация) продукции)» исключить;

в графе 10 слово «процент» исключить;

в графе 11 цифры «15» исключить;

пункт 1.1.16 исключить;

в позиции «Итого»:

в строке «2024»:

в графе 4 цифры «5399058,1» заменить цифрами «5392254,8»;

в графе 6 цифры «1458535,9» заменить цифрами «1451732,6»;

в строке «2025»:

в графе 4 цифры «5290410,7» заменить цифрами «5280410,7»;

в графе 6 цифры «1324823,0» заменить цифрами «1314823,0»;

в строке «2026»:

в графе 4 цифры «5176842,6» заменить цифрами «5166842,6»;

в графе 6 цифры «1242115,8» заменить цифрами «1232115,8»;

в подразделе 1.2 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Стимулирование инвестиционной деятельности», статус проекта – 2»:  
пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:

«

1.2.2	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции, в том числе:	2024	32710,2	25513,9	7196,3	-	-	-	-	-	-	-	
		2025	100,0	-	100,0	-	-	-	-	-	-	-	-
		2026	100,0	-	100,0	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.2.1	предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, российским организациям на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса	2024	31937,6	24911,3	7026,3	-	-	созданы и (или) модернизованы объекты агропромышленного комплекса (строительство (реконструкция, техническое перевооружение, приобретение) объекта недвижимого имущества)	ед.	2	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	п. 1.1.1	
		2025	100,0	-	100,0	-	-	созданы и (или)	ед.	2			

								модернизируются объекты агропромышленного комплекса (строительство (реконструкция, техническое перевооружение, приобретение) объекта недвижимого имущества)				
		2026	100,0	-	100,0	-	-	созданы и (или) модернизируются объекты агропромышленного комплекса (строительство (реконструкция, техническое перевооружение, приобретение) объекта недвижимого имущества)	ед.	1		
1.2.2.2	предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, российским организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение части прямых	2024 год	772,6	602,6	170,0	-	-	обеспечено количество произведенной и маркированной молочной продукции, подлежащей обязательной маркировке средствами идентификации отдельных видов	млн шт.	650	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	п. 1.1.1



	понесенных затрат на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции							молочной продукции (приобретение товаров, работ, услуг)				
--	---	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--

»;

в позиции «Итого» в строке «2024»:

в графе 4 цифры «100812,4» заменить цифрами «133422,6»;

в графе 5 цифры «78555,7» заменить цифрами «104069,6»;

в графе 6 цифры «22256,7» заменить цифрами «29353,0»;

в подразделе 1.3 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Виноградо-винодельческий субкластер Краснодарского края», статус проекта – 2»:

в пункте 1.3.1:

в строке «2024»:

в графе 4 цифры «883112,2» заменить цифрами «914657,8»;

в графе 5 цифры «688827,5» заменить цифрами «713433,0»;

в графе 6 цифры «194284,7» заменить цифрами «201224,8»;

в строке «2026»:

в графе 4 цифры «797323,0» заменить цифрами «708937,7»;

в графе 5 цифры «653804,8» заменить цифрами «565419,5»;

в подпункте 1.3.1.1:

в строке «2024» в графе 11 цифры «1,3» заменить цифрами «1,386»;

в строке «2026»:

в графе 4 цифры «780123,0» заменить цифрами «691737,7»;

в графе 5 цифры «639700,8» заменить цифрами «551315,5»;

в подпункте 1.3.1.2:

в строке «2024»:

в графе 4 цифры «21000,0» заменить цифрами «52545,6»;

в графе 5 цифры «16380,0» заменить цифрами «40985,5»;

в графе 6 цифры «4620,0» заменить цифрами «11560,1»;

в графе 11 цифры «11,5» заменить цифрами «11,5039»;

в строке «2026» в графе 11 цифры «11,5» заменить цифрами «10,35»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024»:

в графе 4 цифры «981256,3» заменить цифрами «1012801,9»;

в графе 5 цифры «688827,5» заменить цифрами «713433,0»;

- в графе 6 цифры «292428,8» заменить цифрами «299368,9»;  
 в строке «2026»:  
 в графе 4 цифры «833922,8» заменить цифрами «745537,5»;  
 в графе 5 цифры «653804,8» заменить цифрами «565419,5»;  
 в подразделе 1.4 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Экспорт продукции АПК», статус проекта – 1»:  
 в пункте 1.4.1 в строке «2024»:  
 в графе 4 цифры «374403,2» заменить цифрами «367564,0»;  
 в графе 5 цифры «179713,5» заменить цифрами «176430,7»;  
 в графе 6 цифры «7488,1» заменить цифрами «7351,3»;  
 в графе 8 цифры «187201,6» заменить цифрами «183782,0»;  
 в графе 11 цифры «1149,6» заменить цифрами «1620,24»;  
 в позиции «Итого» в строке «2024»:  
 в графе 4 цифры «374403,2» заменить цифрами «367564,0»;  
 в графе 5 цифры «179713,5» заменить цифрами «176430,7»;  
 в графе 6 цифры «7488,1» заменить цифрами «7351,3»;  
 в графе 8 цифры «187201,6» заменить цифрами «183782,0»;  
 в подразделе 1.6 «Рыбохозяйственный субкластер», статус проекта – 3»:  
 в пункте 1.6.3 в строках «2025», «2026» в графах 4 и 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «20000,0»;  
 в пункте 1.6.6 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «25000,0» заменить цифрами «14872,1»;  
 дополнить пунктом 1.6.7 следующего содержания:

«

1.6.7	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на операционные расходы организациям рыбохозяйственного комплекса, осуществляющим рыболовство и (или) аквакультуру (рыбоводство) в акватории Азовского и (или)	2024	13780,0	10748,4	3031,6	–	–	количество рыболовных организаций и (или) рыболовных хозяйств, сохранивших среднесписочную численность работников в году получения средств на уровне не ниже 80 процентов среднесписочной численности работников в году, предшествующем году получения средств	ед.	7	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	п. 1.1.1
-------	---	------	---------	---------	--------	---	---	--	-----	---	--	----------

	Черного морей							рыбо- ловной органи- зацией и (или) рыбо- водным хо- зяйством (произ- водство (реализа- ция) продук- ции)				
--	------------------	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--

»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024»:

в графе 4 цифры «65500,0» заменить цифрами «69152,1»;

графу 5 дополнить цифрами «10748,4»;

в графе 6 цифры «65500,0» заменить цифрами «58403,7»;

в строках «2025», «2026» в графах 4 и 6 цифры «35500,0» заменить цифрами «45500,0»;

в подразделе 1.7 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Развитие отраслей овощеводства и картофелеводства», статус проекта – 3»:

в пункте 1.7.1 в строке «2026»:

в графе 4 цифры «256942,1» заменить цифрами «231859,5»;

в графе 5 цифры «210692,5» заменить цифрами «185609,9»;

в подпункте 1.7.1.1 в строке «2026»:

в графе 4 цифры «56810,3» заменить цифрами «50669,3»;

в графе 5 цифры «46584,4» заменить цифрами «40443,4»;

в подпункте 1.7.1.2 в строке «2024»:

в графе 4 цифры «12410,3» заменить цифрами «12340,5»;

в графе 5 цифры «9680,0» заменить цифрами «9625,6»;

в графе 6 цифры «2730,3» заменить цифрами «2714,9»;

в подпункте 1.7.1.3:

в строке «2024»:

в графе 4 цифры «20327,2» заменить цифрами «37071,6»;

в графе 5 цифры «15855,2» заменить цифрами «28915,8»;

в графе 6 цифры «4472,0» заменить цифрами «8155,8»;

в строке «2026»:

в графе 4 цифры «58885,6» заменить цифрами «53137,2»;

в графе 5 цифры «48286,2» заменить цифрами «42537,8»;

в подпункте 1.7.1.4:

в строке «2024»:

в графе 4 цифры «125971,9» заменить цифрами «89297,3»;

в графе 5 цифры «98258,1» заменить цифрами «69651,9»;

в графе 6 цифры «27713,8» заменить цифрами «19645,4»;

в строке «2026»:

в графе 4 цифры «76326,3» заменить цифрами «68875,3»;

- в графе 5 цифры «62587,6» заменить цифрами «55136,6»;
- в подпункте 1.7.1.5:
- в строке «2024»:
- в графе 4 цифры «20037,6» заменить цифрами «40037,6»;
- в графе 5 цифры «15629,3» заменить цифрами «31229,3»;
- в графе 6 цифры «4408,3» заменить цифрами «8808,3»;
- в строке «2026»:
- в графе 4 цифры «23116,2» заменить цифрами «20859,6»;
- в графе 5 цифры «18955,3» заменить цифрами «16698,7»;
- в подпункте 1.7.1.6 в строке «2026»:
- в графе 4 цифры «644,1» заменить цифрами «567,5»;
- в графе 5 цифры «528,2» заменить цифрами «465,4»;
- в подпункте 1.7.1.7 в строке «2026»:
- в графе 4 цифры «663,7» заменить цифрами «598,9»;
- в графе 5 цифры «544,2» заменить цифрами «479,4»;
- в подпункте 1.7.1.8 в строке «2026»:
- в графе 4 цифры «34398,3» заменить цифрами «31040,3»;
- в графе 5 цифры «28206,6» заменить цифрами «24848,6»;
- в позиции «Итого» в строке «2026»:
- в графе 4 цифры «256942,1» заменить цифрами «231859,5»;
- в графе 5 цифры «210692,5» заменить цифрами «185609,9»;
- в подразделе 1.8 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», статус проекта – 1»:
- в подпункте 1.8.1.1 в строке «2024» в графе 11 цифры «13» заменить цифрами «16»;
- в подпункте 1.8.1.2 в строке «2024» в графе 11 цифры «14» заменить цифрами «11»;
- в подпункте 1.8.1.3 в строке «2024» графу 9 дополнить словами «(оказание услуг (выполнение работ))»;
- 2) в подразделе 3.2 «Процессная часть»:
- в подразделе 1 «Комплекс процессных мероприятий – обеспечение деятельности министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края и подведомственных организаций, оказание грантовой и социальной поддержки субъектам агропромышленного комплекса»:
  - пункт 1.2 исключить;
  - в пункте 1.3 в строке «2024» цифры «190470,9» заменить цифрами «193148,2»;
  - в пункте 1.8:
  - графу 2 изложить в следующей редакции:
    - «Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение части затрат на реализацию проектов развития «Малый сад»;
    - в строках «2024», «2025»:

графу 9 изложить в следующей редакции:  
«реализованы проекты развития «Малый сад»;  
графу 10 изложить в следующей редакции:  
«ед.»;  
графу 11 изложить в следующей редакции:  
«12»;  
в строке «2026»:  
графу 9 изложить в следующей редакции:  
«реализованы проекты развития «Малый сад»;  
графу 10 изложить в следующей редакции:  
«ед.»;  
графу 11 изложить в следующей редакции:  
«б»;

пункт 2.1 подраздела 2 «Комплекс процессных мероприятий – обеспечение информирования населения Краснодарского края о развитии агропромышленного комплекса» изложить в следующей редакции:

«

2.1	Освещение в средствах массовой информации основных направлений развития и модернизации агропромышленного комплекса Краснодарского края	2024	116300,0	-	116300,0	-	-	выполнено мероприятие по распространению информационных материалов посредством достижения следующих результатов:	ед.	1	департамент информационной политики	1.1.1
								распространены информационные материалы на телевидении и радио	час	250		
								распространены информационные материалы в печатных средствах массовой информации	кв. см	470000		
								распространены информационные материалы в сети «Интернет»	шт.	260		
		2025	106300,0	-	106300,0	-	-	выполнено мероприятие по распространению информационных материалов посредством достижения следующих результатов:	ед.	1		
						распространены информационные материалы	час	170				

							на телевидении и радио		
							распространены информационные материалы в печатных средствах массовой информации	кв. см	455000
							распространены информационные материалы в сети «Интернет»	шт.	245
		2026	106300,0	-	106300,0	-	выполнено мероприятие по распространению информационных материалов посредством достижения следующих результатов:	ед.	1
							распространены информационные материалы на телевидении и радио	час	170
							распространены информационные материалы в печатных средствах массовой информации	кв. см	455000
							распространены информационные материалы в сети «Интернет»	шт.	245

»;

в подразделе 4 «Комплекс процессных мероприятий – обеспечение деятельности департамента ветеринарии Краснодарского края, подведомственных ему государственных учреждений, оказание мер социальной поддержки специалистам учреждений ветеринарии, работающим и проживающим в сельской местности»:

в пункте 4.2 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «1000,0» заменить цифрами «601,9»;

в пункте 4.7 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «13100,8» заменить цифрами «11720,1»;

в пункте 4.8 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «2072,6» заменить цифрами «1942,1»;

в пункте 4.10 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «3613,7» заменить цифрами «3271,7», в графе 11 цифру «628» заменить цифрой «415»;

в пункте 4.11 в строке «2024»:

в графах 4 и 6 цифры «23039,8» заменить цифрами «25291,1»;

графы 9 – 11 изложить следующей редакции:

«

приобретено движимое имущество	ед.	15
--------------------------------	-----	----

».

4. Подраздел 4.2 раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

**«4.2. Финансовое обеспечение второго этапа реализации государственной программы»**

Наименование источника финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей			
	2024 год	2025 год	2026 год	всего
1	2	3	4	5
Второй этап реализации государственной программы (всего), в том числе:	11091045,0	9550911,8	9362288,5	30004245,3
федеральный бюджет	5295260,7	4896458,6	4700927,2	14892646,5
бюджет Краснодарского края	5579719,6	4624434,7	4629576,1	14833730,4
местные бюджеты	–	–	–	–
внебюджетные источники	216064,7	30018,5	31785,2	277868,4
Объем налоговых расходов Краснодарского края (справочно)	–	–	–	–
Проектная часть (всего), в том числе в разрезе источников финансирования:	7538518,1	6527217,0	6229309,5	20295044,6
федеральный бюджет	5295162,7	4896360,6	4700829,2	14892352,5
бюджет Краснодарского края	2054512,9	1630560,1	1518167,3	5203240,3
местные бюджеты	–	–	–	–
внебюджетные источники	188842,5	296,3	10313,0	199451,8
Процессная часть (всего), в том числе в разрезе источников финансирования:	3552526,9	3023694,8	3132979,0	9709200,7
федеральный бюджет	98,0	98,0	98,0	294,0
бюджет Краснодарского края	3525206,7	2993874,6	3111408,8	9630490,1
местные бюджеты	–	–	–	–
внебюджетные источники	27222,2	29722,2	21472,2	78416,6

».

Заместитель министра сельского хозяйства  
и перерабатывающей промышленности  
Краснодарского края



С.А. Макарец